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proeqti

saqarTvelos regionuli ganviTarebis 
da infrastruqturis saministro

III etapi
qalaq zugdidis generaluri gegma

Tornike iakobiZe
daviT rusitaSvili

gis-is specialisti sandro gogolaZe

grafika elene gabriCiZe
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q. zugdidis administraciuli
ubnebis sazRvari

egrisis ubani

ingurqaRaldkombinatis ubani (i.q.k)

kolxeTis ubani

macxovriskaris ubani

odiSis ubani

q. zugdidis sazRvari

q. zugdidis centraluri ubnis
dakoreqtirebuli sazRvari

hidrografia

Senoba-nageboba

nakveTi

rkinigza
saproeqto safexmavlo xidi
saproeqto samanqano xidi
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63
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saproeqto avtosadguri

saproeqto komerciuli obieqti

indeqsi saavtomobilo gzis dasaxeleba gzis kategoria

s-1 Tbilisi-senaki-leseliZe (ruseTis federaciis sazRvari)
saerTaSoriso 
mniSvnelobis 

saavtomobilo gzebi
S-6 zugdidi-walenjixa-Cxorowyu-senaki
S-7 zugdidi-jvari-mestia-lasdili
S-8 zugdidi-anaklia
S-84 zugdidi-jixaSkari-Cxorowyu
S-88 zugdidi-narazeni-Zveli xibula-axali xibula-zubi

Sidasaxelmwifoebrivi 
mniSvnelobis 

saavtomobilo gzebi

universiteti/koleji/gimnazia

arsebuli socialuri infrastruqturis sia

lokacia daniSnuleba farTobi (ha) sakuTrebis tipi
A saproeqto baRi 0.5 saxelmwifo
B saproeqto baRi 0.25 dauregistrirebeli
C saproeqto baRi 0.47 dauregistrirebeli
D saproeqto skola 1.2 municipaliteti
E saproeqto skola 0.8 saxelmwifo
F saproeqto skola 1.1 saxelmwifo
G saproeqto ambulatoria Sereuli
H saproeqto ambulatoria municipaliteti
I saproeqto sportuli infrastruqtura 0.9 saxelmwifo (fexburTis federacia)
J saproeqto sportuli infrastruqtura 0.9 saxelmwifo
K saproeqto sportuli infrastruqtura 0.5 kerZo
L saproeqto avtosadguri saxelmwifo/municipaliteti
M saproeqto komerciuli centri saxelmwifo/municipaliteti7

saproeqto socialuri infrastruqturis sia

№ obieqtis dasaxeleba № obieqtis dasaxeleba
1 q. zugididis meria 34 wminda giorgis saxelobis gimnazia
2 raionuli prokuratura 35 iveriis RvTismSoblis xatis saxelobis sakaTedro 

taZari
3 raionuli sasamarTlo 36 zugdidis (sajvaros ubani) RvTismSoblis Sobis 

saxelobis taZari
4 1-li sajaro skola 37 daviT aRmaeneblis saxelobis eklesia
5 me-2 sajaro skola 38 wminda petre-pavles saxelobis taZari
6 me-3 sajaro skola 39 vlaqernis yovladwminda RvTismSoblis xatis 

saxelobis sakaTedro taZari
7 me-4 sajaro skola 40 kviracxovlobis saxelobis (macxovris karis) taZari
8 me-5 sajaro skola 41 enguris samedicino kompleqsi
9 me-6 sajaro skola 42 "kombinatis"  saavadmyofo

10 me-7 sajaro skola 43 WiTawyaris raionuli saavadmyofo
11 me-8 sajaro skola 44 zugdidis regionuli tubsawinaaRmdego saavadmyofo
12 me-9 sajaro skola 45 zugdidis pediatriuli saavadmyofo
13 me-10 sajaro skola 46 moswavle-axalgazrdobis ganviTarebis sasaxle
14 me-11 sajaro skola 47 Salva dadianis saxelobis zugdidis dramatuli Teatri
15 me-12 sajaro skola 48 Teatri
16 1-li sabavSvo baRi 49 kinoTeatri "atriumi"
17 me-2 sabavSvo baRi 50 mini stadioni
18 me-3 sabavSvo baRi 51 WiTawyaris sport darbazi
19 me-4 sabavSvo baRi 52 savarjiSo moedani
20 me-5 sabavSvo baRi 53 Ziudos darbazi
21 me-6 sabavSvo baRi 54 yinulis saxli
22 me-7 sabavSvo baRi 55 centraluri safexburTo stadioni
23 me-8 sabavSvo baRi 56 Wadrakis saxli
24 me-9 sabavSvo baRi 57 avtosadguri
25 me-10 sabavSvo baRi 58 avtosadguri
26 me-11 sabavSvo baRi 59 saxanZro-samaSvelo samsaxuri
27 me-12 sabavSvo baRi 60 saxanZro-samaSvelo samsaxuri
28 me-13 sabavSvo baRi 61 policia
29 me-14 sabavSvo baRi 62 kulturis centri "odiSi"
30 me-15 sabavSvo baRi 63 princ miuratis saxelobis franguli skola
31 me-16 sabavSvo baRi
32 SoTa mesxias zugdidis saxelmwifo 

saswavlo universiteti
33 aleqsandre Rurwkaias saxelobis gimnazia
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saproeqto jgufi

proeqti

saqarTvelos regionuli ganviTarebis 
da infrastruqturis saministro

III etapi
qalaq zugdidis generaluri gegma

vizualizacia Tornike iakobiZe
daviT rusitaSvili

gis-is specialisti sandro gogolaZe

grafika elene gabriCiZe

Sps "artstudio proeqti"
mis: q. Tbilisi, z. sakandeliZis q. #3,

wyneTis gzatkecili,
metra parkis korpusi #4, 0179

tel: (+995 32) 291 52 54
info@artstudio.ge
www.artstudio.ge

el-fosta:

el-fosta:

Sps "detali"
mis: q. zugdidi, aRmaSeneblis q. #6,

tel: (+995) 595 22 95 77

detalstudio2018@gmail.com

teqnikuri infrastruqturisTvis 
gankuTvnili teritoria:

eleqtroba

0 0.5 10.25 km

q. zugdidis sazRvari

q. zugdidis centraluri ubnis
dakoreqtirebuli sazRvari

hidrografia

Senoba-nageboba

nakveTi

rkinigza
saproeqto safexmavlo xidi
saproeqto samanqano xidi

maRali Zabvis xazi (35-110 kvt)

qvesadguri

satransformatoro punqti

ZiriTadi eleqtrogadamcemi xazi (6-10 kvt)

qvesadguris teritoria

* ruka eyrdnoba "energo-pro jorjias" mier
mowodebul informacias, romelic detaluri
proeqtirebis SemTxvevaSi saWiroebs dazustebas.

SeniSvna

teqnikuri infrastruqturisTvis gankuTvnili teritoria - eleqtroba
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indeqsi saavtomobilo gzis dasaxeleba gzis kategoria

s-1 Tbilisi-senaki-leseliZe (ruseTis federaciis sazRvari)
saerTaSoriso 
mniSvnelobis 

saavtomobilo gzebi
S-6 zugdidi-walenjixa-Cxorowyu-senaki
S-7 zugdidi-jvari-mestia-lasdili
S-8 zugdidi-anaklia
S-84 zugdidi-jixaSkari-Cxorowyu
S-88 zugdidi-narazeni-Zveli xibula-axali xibula-zubi

Sidasaxelmwifoebrivi 
mniSvnelobis 

saavtomobilo gzebi

anaklia
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teqnikuri infrastruqturisTvis 
gankuTvnili teritoria:

bunebrivi airi

miwisqveSa qseli

miwiszeda qseli

pirobiTi aRniSvnebi:
el-fosta:

mis: q. Tbilisi, al. yazbegis gamz. #12,
tel: 2 77 90 90

Letters.@mrdi.gov.ge

saqarTvelos regionuli ganviTarebisa
da infrastruqturis saministro

Sps "artstudio proeqti"
mis: q. Tbilisi, z. sakandeliZis q. #3,

wyneTis gzatkecili,
metra parkis korpusi #4, 0179

tel: (+995 32) 291 52 54
info@artstudio.ge
www.artstudio.ge

el-fosta:

el-fosta:

Sps "detali"
mis: q. zugdidi, aRmaSeneblis q. #6,

tel: (+995) 595 22 95 77

detalstudio2018@gmail.com
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da infrastruqturis saministro

III etapi
qalaq zugdidis generaluri gegma

vizualizacia Tornike iakobiZe
daviT rusitaSvili

gis-is specialisti sandro gogolaZe

grafika elene gabriCiZe

0 0.5 10.25 km

q. zugdidis sazRvari

q. zugdidis centraluri ubnis 
dakoreqtirebuli sazRvari

hidrografia

Senoba-nageboba

nakveTi

rkinigza
saproeqto safexmavlo xidi
saproeqto samanqano xidi

bunebrivi airis qseli

teqnikuri infrastruqturisTvis gankuTvnili teritoria - bunebrivi airi
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indeqsi saavtomobilo gzis dasaxeleba gzis kategoria

s-1 Tbilisi-senaki-leseliZe (ruseTis federaciis sazRvari)
saerTaSoriso 
mniSvnelobis 

saavtomobilo gzebi
S-6 zugdidi-walenjixa-Cxorowyu-senaki
S-7 zugdidi-jvari-mestia-lasdili
S-8 zugdidi-anaklia
S-84 zugdidi-jixaSkari-Cxorowyu
S-88 zugdidi-narazeni-Zveli xibula-axali xibula-zubi

Sidasaxelmwifoebrivi 
mniSvnelobis 

saavtomobilo gzebi



teqnikuri infrastruqturisTvis gankuTvnili teritoria - sasmeli wyali da saxanZro hidrantebi
728000.000000

728000.000000

729000.000000

729000.000000

730000.000000

730000.000000

731000.000000

731000.000000

732000.000000

732000.000000

733000.000000

733000.000000

734000.000000

734000.000000

735000.000000

735000.000000

736000.000000

736000.000000

737000.000000

737000.000000

738000.000000

738000.000000

47
07

00
0.00

00
00

47
08

00
0.00

00
00

47
09

00
0.00

00
00

47
10

00
0.00

00
00

47
11

00
0.00

00
00

47
12

00
0.00

00
00

47
13

00
0.00

00
00

47
14

00
0.00

00
00

gt

731000.000000

731000.000000

734000.000000

734000.000000

737000.000000

737000.000000

740000.000000

740000.000000

47
08

00
0.00

00
00

47
08

00
0.00

00
00

47
11

00
0.00

00
00

47
11

00
0.00

00
00

47
14

00
0.00

00
00

47
14

00
0.00

00
00

0 0.5 10.25 km

masStabi: 1:30 000

pirobiTi aRniSvnebi:

Sps "artstudio proeqti"
mis: q. Tbilisi, z. sakandeliZis q. #3,
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teqnikuri infrastruqturisTvis 
gankuTvnili teritoria:

sasmeli wyali da saxanZro hidrantebi
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hidrografia
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saproeqto safexmavlo xidi
saproeqto samanqano xidi

sasmeli wylis qseli da
saxanZro hidrantebi

axali ZiriTadi magistraluri milsadeni
(diametri: 700 mm; masala: Wedadi Tuji)

gamanawilebeli qseli (diametris diapazoni: 
110-630 mm; masala: polieTileni)

wylis saTave nageboba

wylis satumbi nageboba

WaburRilebi

gamanawilebeli ganStoeba (diametris
diapazoni: 63-90 mm; masala: polieTileni)

gadamRvreli mili (diametri: 400 mm)

saxanZro hidrantebi

vizualizacia

grafika
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s-1 Tbilisi-senaki-leseliZe (ruseTis federaciis sazRvari)
saerTaSoriso 
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saavtomobilo gzebi
S-6 zugdidi-walenjixa-Cxorowyu-senaki
S-7 zugdidi-jvari-mestia-lasdili
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S-84 zugdidi-jixaSkari-Cxorowyu
S-88 zugdidi-narazeni-Zveli xibula-axali xibula-zubi

Sidasaxelmwifoebrivi 
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saavtomobilo gzebi
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sainJinro infrastruqturisTvis
gankuTvnili teritoria:

wyalarineba

arsebuli wyalarineba (diametris diapazoni:
200-800)

saproeqto wyalarineba (diametris diapazoni:
200-500)

gamwmendi nageboba

gasauqmebeli mili

Sesacvleli mili

wneviani wyalarineba (masala: polieTileni)

satumbi sadguri

teqnikuri infrastruqturisTvis gankuTvnili teritoria - wyalarineba
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daviT rusitaSvili

gis-is specialisti sandro gogolaZe

grafika elene gabriCiZe

pirobiTi aRniSvnebi:

Sps "artstudio proeqti"
mis: q. Tbilisi, z. sakandeliZis q. #3,

wyneTis gzatkecili,
metra parkis korpusi #4, 0179

tel: (+995 32) 291 52 54
info@artstudio.ge
www.artstudio.ge

el-fosta:

el-fosta:

Sps "detali"
mis: q. zugdidi, aRmaSeneblis q. #6,

tel: (+995) 595 22 95 77

detalstudio2018@gmail.com

el-fosta:

mis: q. Tbilisi, al. yazbegis gamz. #12,
tel: 2 77 90 90
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da infrastruqturis saministro
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hidrografia
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wyalarineba

soxumi

mes
ti

a

wal
enj

ixa

Cxorowyu

zubiTbil
isi

anaklia

S-88

S-84

S-8

s-1

s-1

S-7

S-6

indeqsi saavtomobilo gzis dasaxeleba gzis kategoria

s-1 Tbilisi-senaki-leseliZe (ruseTis federaciis sazRvari)
saerTaSoriso 
mniSvnelobis 

saavtomobilo gzebi
S-6 zugdidi-walenjixa-Cxorowyu-senaki
S-7 zugdidi-jvari-mestia-lasdili
S-8 zugdidi-anaklia
S-84 zugdidi-jixaSkari-Cxorowyu
S-88 zugdidi-narazeni-Zveli xibula-axali xibula-zubi

Sidasaxelmwifoebrivi 
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saavtomobilo gzebi
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satransporto infrastruqturisTvis
gankuTvnili teritoriebi

saerTaSoriso da Sidasaxelmwifoebrivi
mniSvnelobis gza
municipaluri transportis da mTavari
gzebis karkasi, sxva
pasiuri moZraobis gzebi
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wyneTis gzatkecili,
metra parkis korpusi #4, 0179

tel: (+995 32) 291 52 54
info@artstudio.ge
www.artstudio.ge

el-fosta:

el-fosta:

Sps "detali"
mis: q. zugdidi, aRmaSeneblis q. #6,

tel: (+995) 595 22 95 77

detalstudio2018@gmail.com

el-fosta:

mis: q. Tbilisi, al. yazbegis gamz. #12,
tel: 2 77 90 90

Letters.@mrdi.gov.ge

saqarTvelos regionuli ganviTarebisa
da infrastruqturis saministro

11

damkveTi

masStabi
TariRi
formati
furceli

1:10 000
07.09.2020

A0

direqtori irene skalvini
gogi sulaberiZe
vaJa kuxianiZe
levan kilaZe
ani mamulaSvili
ani mdinaraZe
marTa Todua

saproeqto jgufi

proeqti

saqarTvelos regionuli ganviTarebis 
da infrastruqturis saministro

III etapi
qalaq zugdidis generaluri gegma

vizualizacia Tornike iakobiZe
daviT rusitaSvili

gis-is specialisti

grafika elene gabriCiZe

sandro gogolaZe

0 0.5 10.25 km

vizualizacia

grafika

soxumi

mes
ti

a

wal
enj

ixa

Cxorowyu

zubiTbil
isi S-88

S-84

S-8

s-1

s-1

S-7

S-6

rkinigzis sakuTreba

hidrografia

q. zugdidis centraluri ubnis
dakoreqtirebuli sazRvari

q. zugdidis sazRvari

mdinaris wyaldacviTi zoli (10-20m)

Senoba-nageboba

safexmavlo xidi

samanqano xidi

nakveTi

rkinigza

saproeqto safexmavlo xidi
saproeqto samanqano xidi

dagegmili saerTaSoriso mniSvnelobis
gza

saproeqto saavtomobilo kvanZi

saproeqto avtosadguri

satransporto infrastruqturisTvis gankuTvnili teritoriebi

indeqsi saavtomobilo gzis dasaxeleba gzis kategoria

s-1 Tbilisi-senaki-leseliZe (ruseTis federaciis sazRvari)
saerTaSoriso 
mniSvnelobis 

saavtomobilo gzebi
S-6 zugdidi-walenjixa-Cxorowyu-senaki
S-7 zugdidi-jvari-mestia-lasdili
S-8 zugdidi-anaklia
S-84 zugdidi-jixaSkari-Cxorowyu
S-88 zugdidi-narazeni-Zveli xibula-axali xibula-zubi

Sidasaxelmwifoebrivi 
mniSvnelobis 

saavtomobilo gzebi

savaraudo saproeqto quCa



730000.000000

730000.000000

731000.000000

731000.000000

732000.000000

732000.000000

733000.000000

733000.000000

734000.000000

734000.000000

735000.000000

735000.000000

736000.000000

736000.000000

737000.000000

737000.000000

738000.000000

738000.000000

739000.000000

739000.000000

47
07

00
0.00

00
00

47
08

00
0.00

00
00

47
09

00
0.00

00
00

47
10

00
0.00

00
00

47
11

00
0.00

00
00

47
12

00
0.00

00
00

47
13

00
0.00

00
00

arteriuli quCa
Semkrebi quCa

saproeqto velobiliki

rkinigzis sakuTreba

soxumi

mes
ti

a

wal
enj

ixa

Cxorowyu

zubiTbil
isi

anaklia

S-88

S-84

S-8

s-1

s-1

S-7

S-6

pirobiTi aRniSvnebi:

Sps "artstudio proeqti"
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metra parkis korpusi #4, 0179

tel: (+995 32) 291 52 54
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www.artstudio.ge
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levan kilaZe
ani mamulaSvili
ani mdinaraZe
marTa Todua
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proeqti

saqarTvelos regionuli ganviTarebis 
da infrastruqturis saministro

kulturuli memkvidreobis
damcavi zonebi

pirobiTi aRniSvnebi:

№ arsebuli kulturuli memkvidreobis Zegli X Y
1 dadianebis sasaxlis kompleqsi 243193.3299 4711373.787
2 dadianebis sasaxlis nangrevebi 243326.1474 4711461.857
3 daviT dadianis Zveli sasaxle 243354.962 4711400.574
4 ekaterine dadianiseuli sasaxle 243180.7803 4711402.868
5 vlaqernis RvTismSoblis eklesia 243247.2466 4711382.396
6 eklesia sasaflaoze 244743.7218 4710999.246
7 macxovris eklesia 243835.2923 4710815.265
8 nikoloz dadianis sasaxle 243227.3061 4711242.635
9 sasaflao 242069.8418 4712269.924

10 sasaxlis galavani da koSkura 243130.7379 4711362.746
11 Zveli sasaxlis nangrevebi 243385.1022 4711463.77
12 zugdidis botanikuri baRi 243604.538 4711225.548

III etapi
qalaq zugdidis generaluri gegma

el-fosta:

Sps "detali"
mis: q. zugdidi, aRmaSeneblis q. #6,

tel: (+995) 595 22 95 77

detalstudio2018@gmail.com

Sps "artstudio proeqti"
mis: q. Tbilisi, z. sakandeliZis q. #3,

wyneTis gzatkecili,
metra parkis korpusi #4, 0179

tel: (+995 32) 291 52 54
info@artstudio.ge
www.artstudio.ge

el-fosta:

el-fosta:

saqarTvelos regionuli ganviTarebisa
da infrastruqturis saministro

mis: q. Tbilisi, al. yazbegis gamz. #12,
tel: 2 77 90 90

Letters.@mrdi.gov.ge
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sarezervo teritoriebi

sarezervo Sereuli zona

sarezervo industriuli zona

sarezervo specialri zona

sarezervo gamwvanebuli teritoria

1 sarezervo teritoriebis nomeri

pirobiTi aRniSvnebi:

Sps "artstudio proeqti"
mis: q. Tbilisi, z. sakandeliZis q. #3,

wyneTis gzatkecili,
metra parkis korpusi #4, 0179

tel: (+995 32) 291 52 54
info@artstudio.ge
www.artstudio.ge

el-fosta:

el-fosta:

Sps "detali"
mis: q. zugdidi, aRmaSeneblis q. #6,

tel: (+995) 595 22 95 77

detalstudio2018@gmail.com

el-fosta:

mis: q. Tbilisi, al. yazbegis gamz. #12,
tel: 2 77 90 90

Letters.@mrdi.gov.ge
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ubnebis sazRvari

egrisis ubani

ingurqaRaldkombinatis ubani (i.q.k)

kolxeTis ubani

macxovriskaris ubani

odiSis ubani

q. zugdidis sazRvari

q. zugdidis centraluri ubnis
dakoreqtirebuli sazRvari

hidrografia

Senoba-nageboba

nakveTi

rkinigza
saproeqto safexmavlo xidi
saproeqto samanqano xidi

dagegmili saerTaSoriso mniSvnelobis
gza

saerTaSoriso mniSvnelobis gza

Sidasaxelmwifoebrivi mniSvnelobis gza

qalaqis ZiriTadi gza

Sidasaqalaqo gza

sarezervo teritoriebi

indeqsi saavtomobilo gzis dasaxeleba gzis kategoria

s-1 Tbilisi-senaki-leseliZe (ruseTis federaciis sazRvari)
saerTaSoriso 
mniSvnelobis 

saavtomobilo gzebi
S-6 zugdidi-walenjixa-Cxorowyu-senaki
S-7 zugdidi-jvari-mestia-lasdili
S-8 zugdidi-anaklia
S-84 zugdidi-jixaSkari-Cxorowyu
S-88 zugdidi-narazeni-Zveli xibula-axali xibula-zubi

Sidasaxelmwifoebrivi 
mniSvnelobis 

saavtomobilo gzebi

sarezervo 
teritoria sakuTreba farTobi (ha) funqciuri 

qvezona
1 kerZo 17.0 sz-3
2 Sereuli 13.2 sz-2
3 Sereuli 10.3 sz-2
4 kerZo 19.6 sz-2
5 kerZo 50.4 sz-2
6 kerZo 11.5 sz-2
7 kerZo 13.5 sz-2
8 Sereuli 2.3 Sz-2
9 kerZo 11.0 Sz-2
10 kerZo 1.8 Sz-3
11 Sereuli 25.3 Sz-3 da sz-2
12 saxelmwifo/municipaliteti 8.7 Sz-5
13 kerZo 3.7 Sz-5
14 Sereuli 9.8 Sz-1
15 Sereuli 14.7 Sz-1
16 kerZo 14.6 Sz-1
17 kerZo 2.0 Sz-1
18 kerZo 7.2 Sz-1
19 saxelmwifo/municipaliteti 2.8 Sz-1
20 Sereuli 2.8 Sz-1
21 kerZo 1.1 Sz-1
22 kerZo 5.5 iz-1
23 Sereuli 26.8 iz-1
24 Sereuli 68.4 iz-1
25 Sereuli 33.6 iz-1
26 Sereuli 6.5 spz-1
27 kerZo 1.3 gt
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saqarTvelos regionuli ganviTarebisa
da infrastruqturis saministro

Sps "artstudio proeqti"
mis: q. Tbilisi, z. sakandeliZis q. #3,

wyneTis gzatkecili,
metra parkis korpusi #4, 0179

tel: (+995 32) 291 52 54
info@artstudio.ge
www.artstudio.ge
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saerTaSoriso da Sidasaxelmwifoebrivi
mniSvnelobis gza
municipaluri transportis da mTavari
gzebis karkasi, sxva
Sidasaqalaqo gza

rkinigza
dagegmili saerTaSoriso mniSvnelobis
gza

saproeqto saavtomobilo kvanZi

gamwmendi nageboba

saproeqto skola

saproeqto skolis savaraudo teritoria

saproeqto baRi

saproeqto baRis savaraudo teritoria

saproeqto jandacvis obieqti

saproeqto sasporto obieqti
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ubnis qvecentri

qvesadguri

qalaqis vizualuri aqcenti

sainJinro infrastruqturis teritoria

bunebriv-landSafturi teritoria

mdgradi ganviTarebisTvis mniSvnelovani teritoriebi

indeqsi saavtomobilo gzis dasaxeleba gzis kategoria

s-1 Tbilisi-senaki-leseliZe (ruseTis federaciis sazRvari)
saerTaSoriso 
mniSvnelobis 

saavtomobilo gzebi
S-6 zugdidi-walenjixa-Cxorowyu-senaki
S-7 zugdidi-jvari-mestia-lasdili
S-8 zugdidi-anaklia
S-84 zugdidi-jixaSkari-Cxorowyu
S-88 zugdidi-narazeni-Zveli xibula-axali xibula-zubi

Sidasaxelmwifoebrivi 
mniSvnelobis 

saavtomobilo gzebi

saproeqto avtosadguri

saproeqto komerciuli obieqti
2

1

3

4

5

6

7

1 mdgradi ganviTarebisTvis mniSvnelovani
teritoriebis numeracia

№ mdgradi ganviTarebisTvis mniSvnelovani 
teritoriebi

1
mdinaris da misi kalapotis mowesrigeba, axali 

sarekreacio sivrceebis Seqmna mdinaris gaswvriv, rogorc 
erTiani mwvane derefani (sarekreacio zona qalaqis 

masStabSi) 
2 zugdidis centraluri bulvaris mimdebare teritoriis 

ganviTareba
3 bazris da misi mimdebare teritoriis mowesrigeba
4 qalaqis vizualuri aqcenti
5 axali sadguri, savaWro centri da rekreaciuli parki
6 sazogadoebrivi sivrce dadianebis kompleqsis mimdebared

7
yofili sadguris win moednis mowesrigeba, teritoriis 

optimizacia da axali sainvesticio teritoriebis 
ganviTareba




